MOVIMIENTO DE INTERNACION SEGUN ESPECIALIDADES

Hospital General de Agudos José Maria Penna

Hospitales del Ministerio de Salud - GCABA

Afo: 2016
Ing. + Egresos Egr. + Dias
Especialidades Ing. Pases Pases Altas Def. Total Pases Pases Camas Pac.
Disp. Dia

Medicina
Clinica Médica 144 548 692 556 72 628 59 687 17601 16039
Subtotal Medicina 144 548 692 556 72 628 59 687 17601 16039

Cirugia

Cirugia General 1097 188 1285 1173 11 1184 97 1281 13179 7970
Ortopedia Y Traumatologia 148 141 289 263 10 273 11 284 6068 5255
Urologia 213 31 244 226 1 227 16 243 2657 2586
Subtotal Cirugia 1458 360 1818 1662 22 1684 124 1808 21904 15811

Pediatria
Recien Nacido Sano 3045 311 3356 3183 0 3183 184 3367 17641 12021
Neonatologia 514 163 677 369 15 384 292 676 8435 5754
Pediatria 1106 10 1116 1114 0 1114 2 1116 8432 4894
Subtotal Pediatria 4665 484 5149 4666 15 4681 478 5159 34508 22669

Tocoginecologia

Tocoginecologia 5371 193 5564 5373 13 5386 192 5578 24993 21102
Subtotal Tocoginecologia 5371 193 5564 5373 13 5386 192 5578 24993 21102

Urgencia
Terapia Intermedia 14 126 140 7 25 32 110 142 1701 1696
Guardia Del Dia 2904 3 2907 1880 236 2116 785 2901 10798 10787
Terapia Intensiva 33 193 226 10 55 65 159 224 2144 2105
Subtotal Urgencia 2951 322 3273 1897 316 2213 1054 3267 14643 14588
Total Hospital 14589 1907 16496 14154 438 14592 1907 16499 113649 90209

Fuente: Movimiento Hospitalario - Subgerencia Operativa de Estadistica - DGSISAN




INDICES DE INTERNACION SEGUN ESPECIALIDADES

Hospital General de Agudos José Maria Penna

Hospitales del Ministerio de Salud - GCABA

Afo: 2016
Promedio Promedio % Promedio Tasa Mort.
Especialidades Camas Disp. Pac.dia Ocup. Perm. Giro Hosp. (%)

Medicina
Clinica Médica 48,09 43,82 91,13 23,35 14,29 10,48
Subtotal Medicina 48,09 43,82 91,13 23,35 14,29 10,48

Cirugia

Cirugia General 36,01 21,78 60,47 6,22 35,58 0,86
Ortopedia Y Traumatologia 16,58 14,36 86,6 18,5 17,13 3,52
Urologia 7,26 7,07 97,33 10,64 33,47 0,41
Subtotal Cirugia 59,85 43,2 72,18 8,75 30,21 1,22

Pediatria
Recien Nacido Sano 48,2 32,84 68,14 3,57 69,86 0
Neonatologia 23,05 15,72 68,22 8,51 29,33 2,22
Pediatria 23,04 13,37 58,04 4,39 48,44 0
Subtotal Pediatria 94,28 61,94 65,69 4,39 54,72 0,29

Tocoginecologia

Tocoginecologia 68,29 57,66 84,43 3,78 81,68 0,23
Subtotal Tocoginecologia 68,29 57,66 84,43 3,78 81,68 0,23

Urgencia
Terapia Intermedia 4,65 4,63 99,71 11,94 30,55 17,61
Guardia Del Dia 29,5 29,47 99,9 3,72 98,33 8,14
Terapia Intensiva 5,86 5,75 98,18 9,4 38,24 24,55
Subtotal Urgencia 40,01 39,86 99,62 4,47 81,66 9,67
Total Hospital 310,52 246,47 79,38 6,18 46,99 3

Fuente: Movimiento Hospitalario - Subgerencia Operativa de Estadistica - DGSISAN




MOVIMIENTO DE CONSULTORIOS EXTERNOS SEGUN ESPECIALIDADES

Hospital General de Agudos José Maria Penna
Hospitales del Ministerio de Salud - GCABA

Afo: 2016
Consultas Externas
Especialidades
1ra vez Interc. Ulterior Total
Medicina

Clinica Médica 3737 301 3458 7496
Clinica Médica (vesp) 5431 75 6053 11559
Cardiologia 3973 442 2835 7250
Cardiologia (vesp) 226 0 359 585
Dermatologia 2722 155 7336 10213
Dermatologia (vesp) 767 0 1530 2297
Tisiologia 1982 108 5061 7151
Tisiologia (vesp) 69 0 494 563
Reumatologia (grupo De Trabajo) 989 342 4976 6307
Endocrinologia Y Nutricion (grupo De Trabajo) 198 73 441 712
Endocrinologia 1424 1173 4005 6602
Nutricion 736 149 3122 4007
Nutricion (vesp) 206 0 1390 1596
Hematologia (grupo De Trabajo) 584 2770 6986 10340
Hematologia (grupo De Trabajo) (vesp) 55 245 1435 1735
Gastroenterologia (grupo De Trabajo) 2376 244 3166 5786
Gastroenterologia (grupo De Trabajo) (vesp) 1039 0 1003 2042
Neurologia (grupo De Trabajo) 844 273 1137 2254
Neurologia (grupo De Trabajo) (vesp) 812 12 837 1661
Alergia (grupo De Trabajo) 992 33 1193 2218
Alergia (grupo De Trabajo) (vesp) 106 0 265 371
Oncologia (grupo De Trabajo) 267 129 4116 4512
Nefrologia (grupo De Trabajo) 62 2800 55 2917
Infectologia (grupo De Trabajo) (vesp) 257 258 3 518
Infectologia (grupo De Trabajo) 1883 2610 2243 6736
Geriatria (grupo De Trabajo) (vesp) 134 0 663 797
Cesacion Tabaquica 89 0 511 600
Nefrologia (grupo De Trabajo) (vesp.) 131 0 447 578
Cuidados Paliativos 17 0 545 562

Subtotal Medicina 32108 12192 65665 109965

Cirugia

Cirugia General 1629 0 2495 4124
Cirugia General (vesp) 601 0 541 1142
Urologia 978 0 2302 3280
Urologia (vesp) 470 0 860 1330
Otorrinolaringologia 2024 0 2223 4247
Otorrinolaringologia (vesp) 118 0 149 267
Oftalmologia 4142 416 2735 7293
Oftalmologia (vesp) 8 0 21 29




Ortopedia Y Traumatologia

Ortopedia Y Traumatologia (vesp)
Traumatologia Manos (grupo De Trabajo)
Traumatologia Manos (grupo De Trabajo) (vesp)
Flebologia (grupo De Trabajo)

Neurocirugia (grupo De Trabajo)

Subtotal Cirugia

Pediatria
Pediatria
Pediatria (vesp)
Puericultura (grupo De Trabajo)
Adolescencia (grupo De Trabajo)
Adolescencia (vesp)
Subtotal Pediatria

Tocoginecologia
Tocoginecologia
Tocoginecologia (vesp)
Patologia Mamaria (grupo De Trabajo)
Patologia Cervical (grupo De Trabajo)
Patologia Cervical (grupo De Trabajo) (vesp)

Subtotal Tocoginecologia

Urgencia
Guardia Del Dia
Subtotal Urgencia

Promocion Y Proteccion
Promocién Y Proteccion

Subtotal Promocion Y Proteccion

Areas
Area Salud Escolar
Area Salud Comunitaria
Area Epidemiologia
Subtotal Areas

Plan Cobertura Portefia
Cobertura Portefia (Clinica Médica)
Cobertura Portefia (Pediatria)
Cobertura Portefia (Tocoginecologia)

Subtotal Cobertura Porteiia

Total Hospital

Fuente: Movimiento Hospitalario - Subgerencia Operativa de Estadistica - DGSISAN

998 0
934 0
153 0
5 0
382 0
199 1190
12641 1606
8310 238
8470
687
2136
1026
20629 238
2406 0
1303 0
668 1
2186 0
1289 0
7852 1
89253
89253 0
11813
11813 0
0 0
0 0
0 0
0 0
4706 0
3109 0
1516 0
9331 0
183627 14037

6085
1256
1530
555
284
598
21634

11430
8298
4623

971
676
25998

10159
7687
1310

900
1376
21432

2103
2103

7995
147
4311
12453

4310
1482
1272
7064

156349

7083
2190
1683
560
666
1987
35881

19978
16768
5310
3107
1702
46865

12565
8990
1979
3086
2665

29285

89253
89253

13916
13916

7995
147
4311
12453

9016
4591
2788
16395

354013



