## MOVIMIENTO DE INTERNACION SEGÚN ESPECIALIDADES Hospital General de Agudos José María Penna Hospitales del Ministerio de Salud - GCABA

Año: 2016

			Ing. + Egresos				Egr. +	Días		
Especialidades	Ing.	Pases	Pases	Altas	Def.	Total	Pases	Pases	Camas	Pac.
									Disp.	Día
	-					-	-		-	•
Medicina										
Clínica Médica	144	548	692	556	72	628	59	687	17601	16039
Subtotal Medicina	144	548	<i>692</i>	<b>556</b>	72	<b>628</b>	<b>59</b>	<i>687</i>	17601	<i>16039</i>
Cirugia										
Cirugía General	1097	188	1285	1173	11	1184	97	1281	13179	7970
Ortopedia Y Traumatología	148	141	289	263	10	273	11	284	6068	5255
Urología	213	31	244	226	1	227	16	243	2657	2586
Subtotal Cirugia	1458	360	1818	1662	22	1684	124	1808	21904	15811
Pediatria										
Recien Nacido Sano	3045	311	3356	3183	0	3183	184	3367	17641	12021
Neonatología	514	163	677	369	15	384	292	676	8435	5754
Pediatría	1106	103	1116	1114	0	1114	2	1116	8432	4894
Subtotal Pediatria	4665	484	5149	4666	15	4681	478	5159	34508	22669
Tocoginecologia										
Tocoginecología	5371	193	5564	5373	13	5386	192	5578	24993	21102
Subtotal Tocoginecologia	5371 5371	193	5564	5373	13	<b>5386</b>	192	5578	<b>24993</b>	21102 21102
Urgencia										
Terapia Intermedia	14	126	140	7	25	32	110	142	1701	1696
Guardia Del Día	2904	3	2907	1880	236	2116	785	2901	10798	10787
Terapia Intensiva	33	193	226	10	55	65	159	224	2144	2105
Subtotal Urgencia	2951	322	3273	1897	316	2213	1054	3267	14643	14588
Total Hospital	14589	1907	16496	14154	438	14592	1907	16499	113649	90209

<u>Fuente</u>: Movimiento Hospitalario - Subgerencia Operativa de Estadística - DGSISAN

## INDICES DE INTERNACION SEGÚN ESPECIALIDADES Hospital General de Agudos José María Penna Hospitales del Ministerio de Salud - GCABA

Año: 2016

Especialidades	Promedio Camas Disp.	Promedio Pac.día	% Ocup.	Promedio Perm.	Giro	Tasa Mort. Hosp. (%)
Medicina						
Clínica Médica	48,09	43,82	91,13	23,35	14,29	10,48
Subtotal Medicina	48,09	43,82	91,13	23,35	14,29	10,48
Cirugia						
Cirugía General	36,01	21,78	60,47	6,22	35,58	0,86
Ortopedia Y Traumatología	16,58	14,36	86,6	18,5	17,13	3,52
Urología	7,26	7,07	97,33	10,64	33,47	0,41
Subtotal Cirugia	59,85	43,2	72,18	8,75	30,21	1,22
Pediatria						
Recien Nacido Sano	48,2	32,84	68,14	3,57	69,86	0
Neonatología	23,05	15,72	68,22	8,51	29,33	2,22
Pediatría	23,04	13,37	58,04	4,39	48,44	0
Subtotal Pediatria	94,28	61,94	65,69	4,39	54,72	0,29
Tocoginecologia						
Tocoginecología	68,29	57,66	84,43	3,78	81,68	0,23
Subtotal Tocoginecologia	68,29	57,66	84,43	3,78	81,68	0,23
Urgencia						
Terapia Intermedia	4,65	4,63	99,71	11,94	30,55	17,61
Guardia Del Día	29,5	29,47	99,9	3,72	98,33	8,14
Terapia Intensiva	5,86	5,75	98,18	9,4	38,24	24,55
Subtotal Urgencia	40,01	39,86	99,62	4,47	81,66	9,67
Total Hospital	310,52	246,47	<b>79,38</b>	6,18	46,99	3

<u>Fuente</u>: Movimiento Hospitalario - Subgerencia Operativa de Estadística - DGSISAN

## **MOVIMIENTO DE CONSULTORIOS EXTERNOS SEGUN ESPECIALIDADES**

Hospital General de Agudos José María Penna

Hospitales del Ministerio de Salud - GCABA

Año: 2016

	Consultas Externas					
Especialidades	1ra vez	Interc.	Ulterior	Total		
Medicina						
Clínica Médica	3737	301	3458	7496		
Clínica Médica (vesp)	5431	75	6053	11559		
Cardiología	3973	442	2835	7250		
Cardiología (vesp)	226	0	359	585		
Dermatología	2722	155	7336	10213		
Dermatología (vesp)	767	0	1530	2297		
Tisiología	1982	108	5061	7151		
Tisiología (vesp)	69	0	494	563		
Reumatología (grupo De Trabajo)	989	342	4976	6307		
Endocrinología Y Nutrición (grupo De Trabajo)	198	73	441	712		
Endocrinología	1424	1173	4005	6602		
Nutrición	736	149	3122	4007		
Nutrición (vesp)	206	0	1390	1596		
Hematología (grupo De Trabajo)	584	2770	6986	10340		
Hematología (grupo De Trabajo) (vesp)	55	245	1435	1735		
Gastroenterología (grupo De Trabajo)	2376	244	3166	5786		
Gastroenterología (grupo De Trabajo) (vesp)	1039	0	1003	2042		
Neurología (grupo De Trabajo)	844	273	1137	2254		
Neurología (grupo De Trabajo) (vesp)	812	12	837	1661		
Alergia (grupo De Trabajo)	992	33	1193	2218		
Alergia (grupo De Trabajo) (vesp)	106	0	265	371		
Oncología (grupo De Trabajo)	267	129	4116	4512		
Nefrología (grupo De Trabajo)	62	2800	55	2917		
Infectología (grupo De Trabajo) (vesp)	257	258	3	518		
Infectología (grupo De Trabajo)	1883	2610	2243	6736		
Geriatría (grupo De Trabajo) (vesp)	134	0	663	797		
Cesación Tabáquica	89	0	511	600		
Nefrología (grupo De Trabajo) (vesp.)	131	0	447	578		
Cuidados Paliativos	17	0	545	562		
Subtotal Medicina	32108	12192	65665	109965		
Cirugia						
Cirugía General	1629	0	2495	4124		
Cirugía General (vesp)	601	0	541	1142		
Urología	978	0	2302	3280		
Urología (vesp)	470	0	860	1330		
Otorrinolaringología	2024	0	2223	4247		
Otorrinolaringología (vesp)	118	0	149	267		
Oftalmología	4142	416	2735	7293		
Oftalmología (vesp)	8	0	21	29		

Ortopedia Y Traumatología	998	0	6085	7083
Ortopedia Y Traumatología (vesp)	934	0	1256	2190
Traumatología Manos (grupo De Trabajo)	153	0	1530	1683
Traumatología Manos (grupo De Trabajo) (vesp)	5	0	555	560
Flebología (grupo De Trabajo)	382	0	284	666
Neurocirugía (grupo De Trabajo)	199	1190	598	1987
Subtotal Cirugia	12641	1606	21634	35881
Pediatria				
Pediatría	8310	238	11430	19978
Pediatría (vesp)	8470	0	8298	16768
Puericultura (grupo De Trabajo)	687	0	4623	5310
Adolescencia (grupo De Trabajo)	2136	0	971	3107
Adolescencia (vesp)	1026	0	676	1702
Subtotal Pediatria	20629	238	25998	46865
Tocoginecologia				
Tocoginecología	2406	0	10159	12565
Tocoginecología (vesp)	1303	0	7687	8990
Patología Mamaria (grupo De Trabajo)	668	1	1310	1979
Patología Cervical (grupo De Trabajo)	2186	0	900	3086
Patología Cervical (grupo De Trabajo) (vesp)	1289	0	1376	2665
Subtotal Tocoginecologia	<b>7852</b>	1	21432	29285
Urgencia				
Guardia Del Día	89253	0	0	89253
Subtotal Urgencia	89253	0	0	89253
Promocion Y Proteccion				
Promoción Y Protección	11813	0	2103	13916
Subtotal Promocion Y Proteccion	11813	0	2103	13916
Subtotal Fromocion Frotection	11013		2103	13310
Areas				
Area Salud Escolar	0	0	7995	7995
Area Salud Comunitaria	0	0	147	147
Area Epidemiología	0	0	4311	4311
Subtotal Areas	0	0	12453	12453
Plan Cobertura Porteña				
Cobertura Porteña (Clínica Médica)	4706	0	4310	9016
Cobertura Porteña (Pediatría)	3109	0	1482	4591
Cobertura Porteña (Tocoginecología)	1516	0	1272	2788
Subtotal Cobertura Porteña	9331	0	7064	16395
	3332	•		
Total Hospital	183627	14037	156349	354013

<u>Fuente</u>: Movimiento Hospitalario - Subgerencia Operativa de Estadística - DGSISAN